## DOCUMENTO I

*Memorial de agravios presentado por Poncio I, conde de Ampurias, contra Gaufrido II, conde de Rosellón, su hijo Gilaberto y algunos de sus hombres (1040 - 1074)*<sup>1</sup>

Haec sunt rancures que Poncius comes habet de Gaufrido comite et de filio suo Guillaberto et de homines suos. In primis <sup>2</sup> Poncius comes de Gaufrido comite quando fuit suus homo per omin[ium]<sup>3</sup> et iuravit illi fidelitatem, et per iam dictam fidelitatem que illi conv[enit]<sup>4</sup> donavit illi de suam honorem<sup>5</sup> et de suum averem et rancurat se[iam dictus Pon]cius<sup>6</sup> de iam dictam honorem et iam dictum averem et de expletum de iam dictam honorem per iam dictam fi-

<sup>1</sup> Este documento no lleva fecha alguna, pero no puede ser anterior al año 1040, primero del gobierno del conde Poncio I de Ampurias, ni posterior al 1074, último de Gaufrido II, conde de Rosellón.

<sup>2</sup> En la fotocopia hay aquí un espacio en blanco; seguramente debía decir: «rancurat se».

<sup>3</sup> Otro espacio en blanco; se lee bien «omin...», es decir homenaje; hay espacio para otra palabra que no sabemos cual fuera.

<sup>4</sup> Espacio en blanco.

<sup>5</sup> «suam honorem» dice como si fuera femenino.

<sup>6</sup> Espacio en blanco, situado debajo de los anteriores. Se trata de una mancha o defecto bastante extenso del pergamino. Aquí la lectura no creo pudiera ser otra que la que he puesto entre claudators; a mi parecer es la única que tiene sentido y conviene a la frase.

delitatem que illi non tenuit. Rancura<sup>7</sup> se predictus Poncius de iam dicti Gaucfredi de fidantia que non voluit ei donare de rancuras que de illo habet sicut homo debet facere ad suo seniori cui manibus se comendat et fidelitatem iurat et suum beneficium habet. Rancurat se predictus Poncius de predicto Gaucfredo de ipso monte que nominant Albera qui est de ipsa Clusa usque in media mare de medietate de iam dicta montania que comes ibi habet vel abere<sup>8</sup> debet aut homines per illum que illi iuravit et tollit. Rancurat se predictus Poncius de iam dicto Gaucfredi de castrum de Vultrera que lia adermad<sup>9</sup> et de homines que abet toltois qui ipsum castrum debent coderzere.<sup>10</sup> Rancurat se Poncius predictus de iam dicto Gaucfredi de ipsum castrum de Recosin que habet factum in suum alodem que Gaucfredum aprehendit per manum Poncii iam dicti et que affidavit ei que-nolli-vedaria ne nolli-tulria-et alli-vedad-et tolto.<sup>11</sup> Rancurat se predictus Poncius de predicto Gaucfredi dels mals que feits linna<sup>12</sup> et homines per illum ab iam dictum castrum ad illum et ad suos homines et ad suas feminas in suam terram vel in suam honorem, de ecclesiis fractis et de sacrilegis et de sacrarias et de omicidiis et de predes, et de arsines<sup>13</sup> et de arboribus tallads,<sup>14</sup> quod iam dictus Gaucfredus fecit et homines qui de iam dictum castrum exierunt et ad iam dictum castrum reverterunt. Rancurat se iam dictus Poncius de iam dicto Gaucfredi de ipsam turrem de Guardia de Bannuls que habet facta ipsa medietatem in suum alodem et rancurat se de castros de Biarra et super (?) Darnaculletta que habet constructos in suum alodem et de expleto que lia tolts<sup>15</sup> in suum alodem infra termines de Biarra. Rancurat se iam dictus Poncius de